



Grl. Skibs & Entreprenørv. ApS

Postboks 180
3900 Nuuk
CVR-nr. 87671712

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.04.2021

Albricht Damgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Pengestrømsopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grl. Skibs & Entreprenørv. ApS

Postboks 180

3900 Nuuk

CVR-nr.: 87671712

Stiftelsesdato: 05.01.1975

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Telefonnummer: (+299) 32 22 52

E-mail: gse@gse.gl

Bestyrelse

Albricht Damgaard

Anni Damgaard

Ferdinand Louis Grønvold

Direktion

Albricht Damgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed med alle former for smedevirksomhed, særligt med det formål at servicere skibe og skibsmateriel i hele Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 561 t.kr. mod et overskud på 348 t.kr. i 2019. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		11.427.196	12.152.723
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(2.747.092)	(3.041.418)
Andre eksterne omkostninger		(910.823)	(1.211.519)
Bruttoresultat		7.769.281	7.899.786
Personaleomkostninger	1	(7.010.846)	(7.248.189)
Af- og nedskrivninger		(157.418)	(163.841)
Driftsresultat		601.017	487.756
Andre finansielle omkostninger		0	(3.346)
Resultat før skat		601.017	484.410
Skat af årets resultat	2	(40.014)	(135.938)
Årets resultat		561.003	348.472
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	450.000
Overført resultat		61.003	(101.528)
Resultatdisponering		561.003	348.472

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		443.913	423.679
Produktionsanlæg og maskiner		94.923	128.344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		59.143	160.375
Materielle aktiver	3	597.979	712.398
Anlægsaktiver		597.979	712.398
Råvarer og hjælpematerialer		1.342.053	1.398.974
Varebeholdninger		1.342.053	1.398.974
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		790.779	1.047.792
Igangværende arbejder for fremmed regning		65.055	53.134
Andre tilgodehavender		63.000	94.500
Periodeafgrænsningsposter		0	8.365
Tilgodehavender		918.834	1.203.791
Likvide beholdninger		1.309.282	756.223
Omsætningsaktiver		3.570.169	3.358.988
Aktiver		4.168.148	4.071.386

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		2.234.869	2.173.866
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	450.000
Egenkapital		2.934.869	2.823.866
Udskudt skat		123.330	90.418
Hensatte forpligtelser		123.330	90.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser		108.214	189.518
Skyldig skat		7.102	27.920
Anden gæld		994.633	939.664
Kortfristede gældsforpligtelser		1.109.949	1.157.102
Gældsforpligtelser		1.109.949	1.157.102
Passiver		4.168.148	4.071.386

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	2.173.866	450.000	2.823.866
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(450.000)	(450.000)
Årets resultat	0	61.003	500.000	561.003
Egenkapital ultimo	200.000	2.234.869	500.000	2.934.869

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		601.017	487.756
Af- og nedskrivninger		157.418	163.841
Ændringer i arbejdskapital	4	315.542	38.898
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.073.977	690.495
Betalte finansielle omkostninger		0	(3.346)
Refunderet/(betalt) skat		(27.920)	(174.572)
Pengestrømme vedrørende drift		1.046.057	512.577
Køb mv. af materielle aktiver		(42.998)	(378.751)
Udbetalt udbytte		(450.000)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(492.998)	(378.751)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		553.059	133.826
Ændring i likvider		553.059	133.826
Likvider primo		756.223	622.397
Likvider ultimo		1.309.282	756.223
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.309.282	756.223
Likvider ultimo		1.309.282	756.223

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	6.122.547	6.529.916
Pensioner	315.744	235.225
Andre personaleomkostninger	572.555	483.048
	7.010.846	7.248.189
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	16

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	7.102	27.920
Ændring af udskudt skat	32.912	108.018
	40.014	135.938

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	946.226	337.973	543.500
Tilgange	42.998	0	0
Kostpris ultimo	989.224	337.973	543.500
Af- og nedskrivninger primo	(522.547)	(209.629)	(383.125)
Årets afskrivninger	(22.764)	(33.421)	(101.232)
Af- og nedskrivninger ultimo	(545.311)	(243.050)	(484.357)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	443.913	94.923	59.143

4 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	56.921	(100.105)
Ændring i tilgodehavender	284.956	(225.000)
Ændring i leverandørgæld mv.	(26.335)	364.003
	315.542	38.898

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med banken er deponeret et ejerpantebrev til nom. 200 t.kr. med pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 443. t.kr.
